Proc. Leg. nº 38/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 25/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o
transporte público e instalação de
ponto de ônibus no bairro Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes e colaboradores que
fazem o uso do transporte público, que utilizam a linha que faz o itinerário do bairro
Macuco. Os usuários solicitam que seja instalado um ponto de ônibus na rua
Krebsfer, próximo ao numero 736 e que a municipalidade aumente a frota nos
horários de pico desta linha, pois neste horário o transporte público fica super lotado
e muitas vezes passageiros são deixados para trás por conta da superlotação.

 O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação
em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita o seguinte pedido
de informação:

1. Há estudos para instalação do ponto de ônibus no local indicado? Se

sim, qual a previsão para instalação?

2. Se não, a municipalidade pode realizar os estudos para a instalação do

ponto de ônibus?

3. Referente à superlotação, quais medidas serão tomadas para sanar

esse problema?

4.Qual a possibilidade da municipalidade aumentar os horários do

transporte publico da linha que faz o itinerário do bairro Macuco?

5. Enviar uma cópia da tabela de horários e itinerários da linha do bairro

Macuco.

Proc. Leg. nº 38/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes e colaboradores que fazem o uso do transporte público,

procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 05 de janeiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2V8U3R9Y7S8S9M0
		2022-01-27T16:40:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-27T16:40:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura